
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
 

 

Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 1130, DE 30 DE MARÇO DE 2023 
 

  A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Espírito Santo, 
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Documento 
avulso nº 23068.015322/2023-79, RESOLVE: 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão 
Local do Programa de Gestão e Desempenho - CLPGD da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - 
PROGEP, nos termos do art. 9º, § 2º, da Resolução CUn/UFES nº 29, de 6 de dezembro de 
2022: 

 

NOME SIAPE CARGO SETOR TITULAR/SUPLENTE 

JULIANA ZORZAL 
BIANCARDI 

2405347 
Auxiliar em 

Administração 
DGP/Progep Titular 

MARCELA BOLDRINI 
GAZZANI GUEDES 

2348986 
Assistente em 
Administração 

DGP/Progep Suplente 

LETICIA CHIABAI 
BRANDAO 

2256659 
Assistente em 
Administração 

DAS/Progep Titular 

VANIA SEIDLER PAULINO 1661531 
Assistente 

Social 
DAS/Progep Suplente 

ALESSANDRA CANAL 
SGULMARO OLIVEIRA 

1332738 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

DDP/Progep Titular 

CAMILA MAGRI ELLER 2427177 
Técnico em 

Assuntos 
Educacionais 

DDP/Progep Suplente 

LAURIMAR WCHOA DA 
SILVEIRA E SILVA 

1899766 
Assistente em 
Administração 

Progep Titular 

WEVERTON ALVES 
CAMILO 

2399288 
Auxiliar em 

Administração 
Progep Suplente 

 
 

 
 

 
 

 

eneida.ancillotti
Texto digitado
31      03     2023

eneida.ancillotti
Texto digitado
X


		2023-03-30T21:47:27-0300
	JOSIANA BINDA




